
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

Strana 1 (celkem 3) 
 

 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 
(dále jen „smlouva“), kterou uzavírají podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku,  
 
Římskokatolická farnost Třebíč – Jejkov 
Sídlo:    Otmarova 51/20, 674 01 Třebíč 
Zastoupena:  P. Vojtěchem Loubem, farářem 
IČO:    642 70 041 
 (dále jen "půjčitel") 
 
a 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  
Sídlo:    Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč  
Zapsaná   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod Pr 1441 
Zastoupena:   Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
IČO:    00839396 

(dále jen "vypůjčitel") 
 
 

1. Předmět vÞpůjčky 

1.1. Za podmínek uvedených ve smlouvě a dle příslušných ustanovení občanského zákoníku půjčitel 
přenechává vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání následující předměty – vybavení 
nemocniční kaple Andělů strážných (dále také „předmět výpůjčky“):  
 1 ks  lampa pro věčné světlo kovová, plastový kryt svíce na baterii, rozměry 8 x 20 cm, 
 1 ks eucharistický svatostánek v podobě závěsné skříňky na zeď, plech, pozlacená dvířka, 

rozměry 50x50x30 cm,  
 14 obrazů křížové cesty (Vladimír Komárek, rozměry 20 x 50 cm, dřevěné rámy, grafický list), 
 1 ks obraz „Anděl strážný“ (Vladimír Komárek, kopie, rozměry 100 x 110 cm, dřevěný rám, 

přetisk na plátno), 
 1 ks obraz „Zvěstování Páně“ (Vladimír Komárek, kopie, rozměry 100 x 110 cm, dřevěný 

rám, přetisk na plátno), 
 1 ks tabulka na stěnu (papír v dřevěném rámu, rozměry 20 x 30 cm) o povolení kaple, 
 1 ks tabulka na stěnu (papír v dřevěném rámu, rozměry 20 x 30 cm) s textem životopisu 

Vladimíra Komárka, 
 2 svícny kovové, výška 10 cm, 
 bílé plátno na oltářní stůl, rozměry 100 x 200 cm. 

1.2. Předmět výpůjčky bude umístěn v nemocniční kapli Andělů strážných na adrese Purkyňovo 
nám. 133/2, 674 01 Třebíč, v budově L areálu nemocnice, kontaktní osoba vypůjčitele:   
František Svoboda, tel. +420 730 585 987. 

1.3. Předmět výpůjčky zůstává majetkem půjčitele. Hodnota předmětu smlouvy nepřesahuje částku 
50.000 Kč bez DPH. 

 

pospichalova
Textový rámeček
RK-09-2024-10, př. 1počet stran: 3



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

Strana 2 (celkem 3) 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Vypůjčitel se zavazuje: 
a) užívat předmět výpůjčky pouze k zajištění provozu nemocniční kaple a v souladu 

s liturgickým posláním jednotlivých předmětů a pravidly, která se vážou k jejich užívání a 
jsou obecně známá nebo s nimiž byl půjčitelem seznámen,  

b) chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a udržovat ho ve stavu 
způsobilém k obvyklému užívání, 

c) informovat půjčitele o všech případech poškození, zničení či ztrátě, 
d) uhradit půjčiteli na základě jeho písemného požadavku škodu, která vznikne na předmětu 

výpůjčky během trvání výpůjčky zaviněným porušením právních či smluvních povinností 
ze strany vypůjčitele,   

e) bez zbytečného odkladu nahlásit půjčiteli potřebu opravy předmětu výpůjčky a umožnit 
mu její provedení, 

f) neposkytnout předmět výpůjčky dále ani jinak do užívání třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele, 

g) po skončení výpůjčky vrátit předmět výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení.  

2.2. Půjčitel se zavazuje: 

a) po dobu trvání smlouvy zajišťovat na vlastní náklady opravy předmětu výpůjčky, jejichž 
potřebu mu vypůjčitel oznámil,   

b) pokud je nutné pro užívání věcí zachovat zvláštní pravidla, seznámit vypůjčitele s těmito 
pravidly, ledaže se jedná o pravidla obecně známá,  

c) po ukončení doby výpůjčky převzít zpět předmět výpůjčky a odvézt od vypůjčitele. 

 

3.   Doba vÞpůjčky 

Výpůjčka podle této smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2029.  

 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dne 1. 4. 2024. 

4.2. Ke dni účinnosti této smlouvy je předmět výpůjčky umístěn v nemocniční kapli dle odst. 1.2.  

4.3. Platnost smlouvy končí a výpůjčka podle smlouvy zaniká 

 uplynutím doby, na kterou byla výpůjčka sjednána. 

 výpovědí - výpověď může podat každá ze smluvních stran z jakýchkoliv důvodů nebo bez 
uvedení důvodů. Výpověď musí být podána písemně a doručena druhé smluvní straně. 
Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. Uvedené ujednání o možnosti výpovědi se však neuplatní, je-li délka 
výpůjčky sjednána na dobu 3 měsíce nebo méně.  

 dohodou obou smluvních stran uzavřenou v písemné formě. 

 z ostatních obecných důvodů zániku závazků podle občanského zákoníku.  

4.4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

Strana 3 (celkem 3) 
 

4.5. Změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran, který musí 
být učiněn písemně ve formě dodatků, číslovaných v chronologickém pořadí. Smlouva byla 
vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem smlouvy, jejímu obsahu 
rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

4.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.  

4.8. S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada Kraje Vysočina usnesením č. ……………….. 
ze dne ……………… 

 

 

 
Půjčitel:      Výpůjčitel:      
 
V Třebíči dne …………………   V Třebíči dne …………………. 
 
 
 
 
 
 
                   
P. Vojtěch Loub     Ing. Eva Tomášová 
farář       ředitel    




